Проект

МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ 2022 года		г. Грозный                                                 № ____

Об организации обучения и подготовки населения г. Грозного
 в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного         и техногенного характера

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ                     «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации                    от 2 ноября 2000 года N 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», постановлением Правительства                              Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 341 «Об организации обучения и подготовки населения  Чеченской Республики в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях совершенствования подготовки населения города Грозного Чеченской Республики в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о подготовке населения г. Грозного в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Мэрии г. Грозного осуществлять методическое руководство, координацию и контроль за подготовкой населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
3. Департаменту образования Мэрии г. Грозного организовать изучение в муниципальных образовательных учреждениях начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования курса «Основы безопасности жизнедеятельности».
4. Рекомендовать префектам районов г. Грозного, руководителям организаций предприятий, учреждений, расположенных на территории г. Грозного,                                         в установленном действующим законодательством порядке:
организовать обучение работающего и неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
обеспечить широкую пропаганду среди населения знаний в области защиты                           от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, размещение современных технических средств массовой информации в местах массового пребывания людей и эффективного их использования, а также своевременное информирование и оповещение населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций;
осуществлять организационно-методическое руководство и контроль за обучением работников, личного состава формирований и служб организаций.
5. Отделу информации и печати Мэрии г. Грозного обеспечить освещение вопросов в области гражданской обороны в средствах массовой информации.
6. Признать утратившим силу постановление Мэрии г. Грозного                                 от 19 февраля 2010 года № 26 «О порядке подготовки и обучения населения                     г. Грозного в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра г. Грозного Панасенко И.А.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Столица news» и размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного

Мэр города Грозного							        Х.-М.Ш. Кадыров

	Проект вносит:

	Начальник отдела ГО и ЧС Мэрии                  г. Грозного

	А.М. Джамулаев

	Проект визируют:

_________________

	Заместитель Мэра г. Грозного -
руководитель аппарата
А.Б. Бакаев

	Заместитель Мэра г. Грозного
И.А. Панасенко

Директор департамента правового обеспечения и кадровой политики Мэрии  г. Грозного

	И.М. Межиев

Рассылка:
Отдел информации и печати Мэрии г. Грозного;
Префекты районов г. Грозного (ТО, УК);
Департамент образования Мэрии г. Грозного;
Департамент дошкольного образования Мэрии г. Грозного;
Департамент финансов г. Грозного;
Департамент культуры г. Грозного;
Отдел ГО и ЧС Мэрии г. Грозного;
 ГУ МЧС России по ЧР;
Комитет Правительства ЧР по предупреждения
 и ликвидации последствий ЧС.
МУП-ия Мэрии г. Грозного
[bookmark: _GoBack]КИЗО, КГХ.